Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Постановление

	от 05 декабря 2018 года

	№ 2636

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17 августа 2015 года №1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2018 года №849 «О внесении изменений в Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Алексин от 17 августа 2015 года №1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1 Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета муниципального образования город Алексин на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня доведения получателю средств бюджета муниципального образования город Алексин лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:»;
1.2 Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания государственной услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности), межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания государственных услуг, нормативными правовыми актами Тульской области и муниципального образования город Алексин в установленной сфере (далее  – стандарты услуги).»;
1.3. В подпункте «б» пункта 17 слова «, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и» исключить;
1.4. В подпункте «б» пункта 24 слова «, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и» исключить;
1.5. Пункт 28 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Значение коэффициента платной деятельности утверждается органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения муниципального образования город Алексин, либо главным распорядителем средств бюджета муниципального образования город Алексин, в ведении которого находится казенное учреждение, при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период и корректировке в течение очередного финансового года не подлежит»;
1.6. Пункт 31 изложить в новой редакции:
«31. В случае если бюджетное или автономное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с действующим законодательством предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности, рассчитанный на момент формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, исходя из объема муниципальной услуги, за оказание которой предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, с учетом положений, установленных действующим законодательством.»;
1.7. Абзацы 1-3 пункта 34 изложить в новой редакции:
«34. Изменение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.
 Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных действующим законодательством, а также в случае изменения динамики примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений социальной сферы, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности), а также в случае изменения среднесписочной численности работников учреждения в пределах утвержденной штатной численности, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
Изменение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется в случае изменения действующего законодательства, в том числе законодательства о налогах и сборах, а также в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, применяются при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его выполнения начиная с муниципального задания на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е. Федоров